ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 376/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando que seja realizado o conserto e manutenção do
Deck de Madeira da Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo,  solicitar  o  conserto e  manutenção do Deck de
Madeira, localizado na Praia Brava. Atualmente o deck  apresenta grandes fendas entre as
madeiras, causando assim sérios riscos de acidentes. Importante mencionar que o ponto
turístico  acima é utilizado, como um lugar de passeio, para realização de atividades físicas
e lazer. Ademais, vale ressaltar que o turismo é transformador na economia do município e
promove inclusão social, gerando oportunidades de emprego e renda.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB